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Aplicacdo com Recursos do FUNDEB

AUDesP

Periodo: 04 /2018

Santana de Parnaiba

RECEITAS DO FUNDEB

Receitas de Transferéncias
Receitas de Aplic. Financeiras

Total da Receita

Previsao Atualizada

Arrecadacéao
até o Periodo

99.652.000,00
1.686.000,00

37.942.547,68
0,00

101.338.000,00

37.942.547,68

RETENCOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada
Para o Exercicio

Retido

Até o Periodo

57.956.000,00

APURACAO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

23.945.282,44

APLICACOES MINIMAS OBRIGATORIAS

TOTAL
MAGISTERIO (60%)

Transferéncias Recebidas

Retencbes

37.942.547,68

23.945.282,44

101.338.000,00
60.802.800,00

37.942.547,68
22.765.528,61

Diferenca (Recebido - Retido):

(GANHO)

13.997.265,24

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacéo Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

(até o Periodo)

Despesa Liquidada

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor %

Valor %

Valor

%

Valor

%

DESPESAS TOTAIS

TOTAL
MAGISTERIO
OUTRAS

130.900.000,00 129,17 %
67.382.000,00 66,49 %
63.518.000,00 62,68 %

36.810.375,37 97,02 %
24.576.771,69 64,77 %
12.233.603,68 32,24 %

DESPESAS LIQUIDAS

29.260.630,59
24.576.771,69
4.683.858,90

77,12 %
64,77 %
12,34 %

28.538.455,30
23.919.722,42
4.618.732,88

75,21 %
63,04 %
12,17 %

TOTAL
MAGISTERIO
OUTRAS

36.810.375,37 97,02 %
24.576.771,69 64,77 %
12.233.603,68 32,24 %

29.260.630,59
24.576.771,69
4.683.858,90

77,12 %
64,77 %
12,34 %

28.538.455,30
23.919.722,42
4.618.732,88

75,21 %
63,04 %
12,17 %
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Fonte: Balancete Conjunto/Isolado
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ANEXO A - Tabela de Competéncia

Periodo de andlise: Maio/2017 a Abril/2018 Municipio:

Santana de Parnaiba

Ultima competéncia disponivel para o periodo em anélise:

Entidade Competéncia*
Caixa de Previdéncia e Assisténcia dos Serv. Munic. Stna de Parnaiba 04/2018
CAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE PARNAIBA 04/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA de PARNAIBA 04/2018

* Competéncia: Se refere ao Ultimo balancete enviado pelo orgéo, referente ao periodo de andlise deste
demonstrativo, utilizado para gerar os resultados das andlises.

Data de geracéo:

19/06/2018 23:09
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